

PFA Europe Real Estate Low A/S

Årsrapport 2022

Som godkendt af selskabets bestyrelse
den 7. marts 2023

Kasper Ahrndt Lorenzen
Formand

Som godkendt på selskabets generalforsamling
den 7. marts 2023

Alexander Stougaard de Haas
Dirigent

PFA Europe Real Estate Low A/S
c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab
Sundkrogsgade 4
2100 København Ø
Danmark
CVR-nummer 39 75 41 18

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Påtegninger	5
Regnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>PFA Europe Real Estate Low A/S c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø Danmark</p> <p>Telefon: 39 17 50 00 CVR. nr.: 39 75 41 18</p> <p>Regnskabsår 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: København</p>
Ejerforhold	<p>Selskabet er 100 % ejet af: PFA Pension, Forsikringsaktieselskab c/o PFA Pension, forsikringsaktieselskab Sundkrogsgade 4 2100 København Ø</p>
Bestyrelse	<p>Kasper Ahrndt Lorenzen (formand) Anders Damgaard Dorthe Bundgaard</p>
Direktion	<p>Michael Bruhn</p>
Revision	<p>Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S</p>

Ledelsesberetning

Væsentlige aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for selskaber, der foretager direkte eller indirekte investeringer i fast ejendom i udlandet.

Selskabet indgår i PFA-koncernen, og selskabets aktiviteter er snævert afgrænset til ovenstående formål og er en del af PFA Pensions investeringer herunder PFAs mål og politikker for styring af finansielle risici mv.

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af PFA Pension, Forsikringsaktieselskab.

PFA redegør for arbejdet med samfundsansvar, måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i ledelsen i CR-rapporten for 2022. Rapporten tager afsæt i PFA's politikker på området for samfundsansvar og internationale retningslinjer som FN Global Compact's 10 principper. Rapporten offentliggøres på <https://pfa.dk/om-pfa/finansiell-information/aarsrapporter/>.

PFA udarbejder en årlig redegørelse for koncernens arbejde med politik for dataetik. Rapporten offentliggøres på <https://pfa.dk/dataetik>

Der henvises til PFA-Koncernens årsrapport for klimarapportering (ESG nøgletal).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgjorde -451.202 t.kr. mod 380.534 t.kr. i 2021.

Resultat i tilknyttede virksomheder udgjorde -448.377 t.kr. mod 381.250 t.kr. i 2021.

Resultat før værdiregulering og finansielle poster udgjorde -1.464 t.kr. mod -682 t.kr. i 2021, hvilket er som forventet.

2022 har særligt været påvirket af stigende inflation med stigende renter til følge. Dette har medført øgede afkastkrav på ejendomsinvesteringer og har dermed påvirket årets resultat med nedskrivninger på ejendomme. Indeksering af lejekontrakter har bidraget til at dæmpe effekten af øgede afkastkrav. Grundet de store rentebevægelser er markedet præget af usikkerhed og lav transaktionsvolumen, hvorfor de opgjorte dagsværdier er behæftet med en vis usikkerhed.

Risici

Selskabet opgør i henhold til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis kapitalandele i tilknyttede virksomheder til dagsværdi. Selskabets resultat og økonomiske stilling er dermed påvirket af udviklingen af de forudsætninger, som indgår i opgørelsen af dagsværdi, herunder værdiansættelsen af de underliggende aktiver.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til 2023

For 2023 forventes et resultat før værdiregulering og finansielle poster på ca. -2,0 mio.kr.

Påtegninger

Resultatopgørelse

t.kr.

Note		2022	2021
1	Administrationsomkostninger	-1.464	-682
	Resultat før værdiregulering og finansielle poster	-1.464	-682
2	Værdiregulering af tilknyttede virksomheder	-448.377	381.250
	Resultat før finansielle poster	-449.840	380.568
3	Øvrige finansielle udgifter	-1.362	-33
	Resultat før skat	-451.202	380.534
4	Skat	0	0
	Årets resultat	-451.202	380.534
Som bestyrelsen foreslår disponeret således:			
	Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-68.716	92.932
	Overført til næste år	-382.486	287.602
	I alt	-451.202	380.534

Balance

t.kr.

Note

	2022	2021
AKTIVER		
Finansielle anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.045.766	3.176.532
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.045.766</u>	<u>3.176.532</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.045.766</u>	<u>3.176.532</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	18
Likvide beholdninger	28.070	26.031
Andre tilgodehavender	5.903	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>33.973</u>	<u>26.049</u>
AKTIVER i alt	<u>3.079.739</u>	<u>3.202.581</u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	92.222
Overført resultat	3.070.868	3.109.139
Egenkapital i alt	<u>3.071.368</u>	<u>3.201.862</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.370	719
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.370</u>	<u>719</u>
PASSIVER i alt	<u>3.079.739</u>	<u>3.202.581</u>
5 Eventualforpligtelser		
6 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

t.kr.

	Virksomheds- kapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500	0	92.222	3.109.139	3.201.862
Skattefrit koncerntilskud	0	0	0	318.157	318.157
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	0	0	2.552	0	2.552
Modtagne udbytter			-26.059	26.059	0
Årets resultat	0		-68.716	-382.486	-451.202
Egenkapital 31. december 2022	500	0	0	3.070.868	3.071.368

	Virksom- hedskapital	Reserve for valutakurs- regulering	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500	-5.148	0	2.109.335	2.104.687
Skattefrit koncerntilskud	0	0	0	717.350	717.350
Valutakursregulering ved omregning af udenlandske enheder	0	5.148	-710	-5.148	-710
Årets resultat	0	0	92.932	287.602	380.534
Egenkapital 31. december 2021	500	0	92.222	3.109.139	3.201.862

Noter

t.kr.

2022

2021

1 Administrationsomkostninger			
Heraf administrationsomkostninger overført fra PFA Pension	-844	-557	
Selskabet har indgået administrationsaftale med PFA Pension.			
Selskabets bestyrelse og direktion har ikke modtaget løn eller andre vederlag.			
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0	
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Anskaffelsessum Primo	3.084.310	2.366.960	
Tilgang	341.117	717.350	
Anskaffelsessum ultimo	3.425.427	3.084.310	
Værdiregulering primo	92.222	-262.287	
Årets værdireguleringer	-448.377	381.250	
Modtagne udbytter	-26.059	-26.031	
Valutakursregulering	2.552	-710	
Værdireguleringer ultimo	-379.661	92.222	
Kapitalandele i dattervirksomheder i alt	3.045.766	3.176.532	

Som består af	Hjemsted	Ejerandele	Resultat	Egenkapital
PFA Europe Real Estate Low II A/S	København	100%	16.659	1.804.089
PFA Europe Real Estate Micro Living ApS	København	100%	-133.628	303.117
PFA French Real Estate Commercial Low SCI*	Paris	100%	-159.093	119.062
PFA French Real Estate Residential Low SCI*	Paris	100%	-68.148	142.722
PFA Dutch Commercial Real Estate Low B.V.*	Amsterdam	100%	-60.520	251.041
Excelsior Seniors SA*	Paris	100%	-30.532	145.177
PFA French Real Estate Senior Housing 2 SCI*	Paris	100%	-4.743	179.625
PFA French Real Estate Senior Housing 1.1 SCI**	Paris	100%	0	0
PFA French Real Estate Residential 1-A SCI*	Paris	100%	-8.282	93.584
PFA French Real Estate Residential 1-B SCI**	Paris	100%	-89	7.348

Nyerhvervede kapitalandele indregnes til kostpris.

*) Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes på baggrund af rapportering pr. 31. december 2022.

***) Nystiftet selskab uden aktivitet på balancedagen.

3 Øvrige finansielle udgifter			
Finansielle udgifter til tilknyttede virksomheder	-106	-35	

4 Skat

Som følge af selskabsskattelovens § 3 A, bliver selskabets skattepligtige indkomst anset for indtjent af selskabets livsforsikringsmoderselskab, og der afsættes derfor ikke aktuel eller udskudt skat

Der er ikke betalt selskabsskat.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i dansk sambeskatning med PFA Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties.

Sambeskatningskredsens nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets koncernregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

t.kr.

6 Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse over selskabet:
Selskabet ejes 100% af PFA Pension, forsikringsaktieselskab.

PFA Europe Real Estate Low A/S indgår i koncernregnskabet for PFA Holding A/S, København, som er den største og mindste koncern, der udarbejdes koncernregnskab for.